9.
Nadanie Kazimerza zastrzega kazdemu czlon-
kowi Szkoly gléwnéj bezwarunkowy zwrot skradzio-

') Udzielone zostalo we Wrzeéniu 1364. Obacz Kodeks
dypl. Uniw. tom I str. 6 i 7.
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nych, lub zabranych rzeczy, o ile szkede wyrzadzil
poddany krola. ,dampnum Scolari temebimmr refumdere
et malefaciorem gquerere.“ Krol Wzap¥szaw obiecuje tyl-
ko staranne dochodzenie i odszukanie zabranych rze-
czy: ,cum plena el lotali diligencia, operam apponemus
et apponi faciemus, ut predicti malefici et predomes per
officiales regni nostri inquirantur, et ablala eorumdem
scalarium seu studencium ab eis repelantur®.

10.

Kr6l Kazmrrz ustanawia katedry dla trzech
wydzialow: dla prawa kanonicznego i cywilnego, dla
nauk lekarskich i dla sztuk wyzwolonych: ,,Scolas
debitas ex nunc ordinavimus pro legendo iure camomico
vel civili, Medicinis vel Ariibus liberalibus;“ kr6l Wza-
pyszaw wylicza wydzialy: teologiceny, czyli pisma
éwietego. prawa kanonicznego, prawa rzymskiego,
fizyki i sztuk wyzwolonych: ,in Theologica sew sacre
scripture, Juris Canonici, Legum Phisice et Arcium libe-
ralium Facultatibus;* — sztuka i nauka lekarska, mia-
nowicie wyraz Medicina nigdzie nie jest uiyty; lecs
zostal zastapiony nazws spélznaczna, lnbe mniéj &eci-
sta, bo rozleglejsza, gdyz i inne tak#e znaczenie ma-
jaca: phisica.

11.

W dyplomie Kazimierza obmyslony jest sposob
zapewnienia wszystkim w sklad szkoly wchodzacym
osobom, a zatém réwnie mistrzom, jak uezniom, urze-
dnikom i stuibie, dogodnych i tanich mieszkan najmo-
wanych u ladzi {prywatnych: ,hospitiague competentia
deputamus pro Doctoribus, Magisiris, Scolaribus, scriptoribus,
Stationariis et Bedellis, quae, hospitia statim lazari decer-
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wimus per duos eives e duos Scolares, eademgue tava nun-
guam augealar in solutione ampliori“.

W dokumencie WzapyszawowskiM mieszkanie
bezplatne w publicznym gmachu zawarowane
jest mistrzom jedynie, tudziez odpowiednie miej-
sce do wykiadow i éwiczen nawkowych z uczniami:
» 1% ut Doctores, Magistre, Licenciati, Bacoalarsj Stwdentesque
aniversitatis Cracoviensis predicle eormm lecluras evercicia
et actus doctrinarum liberius et magis commode valeant el
polerint exercere pro habitatione magisirorum et pro
eollidiano ac communi congressu studencium et scolarsum
whiversitatis Studis predicti Cracoviensis domum wostram
que Stephans Panchirs fuerat et vocabutur ... decrevimus
‘assignandanm..... Nihil Juris in ea et doming pro mnobis
el successoribus mnostris reseruantes guam eisdem Juribus
libertatibus et graciis et singnanter in Libertate fugitivo-
rum el alits quibus dedicate fruuntur Ecclesie uli frui vo-
lumus et gaudere per Ipsos Doctores Magistres et Colke-
giatos Yenmendam, habendam et perpetuis temporibus possi-
dendam.“